
    

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA
Asunto: Aprobación da lista definitiva de admitidos/excluídos á convocatoria para a contratación laboral temporal de 8
socorristas para o servizo de vixilancia, rescate e salvamento na praia de Laxe e na piscina municipal.
Expte. Admvo. Núm.: 2024/E001/000005
Expte. Decreto Núm. 2024/G003/000473

Visto o expediente que se tramita para a selección de 8 postos de socorristas para o servizo de vixilancia, rescate e
salvamento na praia de Laxe e na piscina municipal. .

Visto que por Resolución de Alcaldía núm. 403/2024, de data 11/06/2024, se aprobaron as bases da convocatoria para
contratación laboral temporal de 8 socorristas para o servizo de vixilancia, rescate e salvamento na praia de Laxe e na
piscina  municipal,  convocatoria  2024,  publicándose  o  anuncio  da  convocatoria  no  BOP  da  Coruña  e  as  bases  de
selección.

Visto que con data  do 13/06/2024 se  publicou no Boletín Oficial  da  provincia  da  Coruña núm.  114 o anuncio  da
convocatoria para a selección deste persoal, e se publicaron as bases de selección no taboleiro de anuncios do concello,
no taboleiro de anuncios da sede electrónica e na páxina web municipal coa mesma data; no que se establece un prazo
de presentación de solicitudes de 4 días hábiles desde a publicación do anuncio da convocatoria no BOP.

Rematado  o  prazo  de  presentación  de  instancias  para  participar  neste  proceso  selectivo,  á  vista  das  solicitudes
presentadas polas persoas aspirantes e  os requisitos para ser admitidos/as no dito proceso selectivo e considerando
que  na  base  5.1  das  bases  de  selección  establece  que  “A  resolución  pola  que  se  aproba  a  lista  provisional  de
admitidos/as excluídos/as será definitiva no caso de non haber excluídos/as”.

Pola presente, esta Alcaldía de conformidade co establecido no art. 21.1.g) da Lei 7/1985, de 2 de abril, de Bases de
Réxime Local, 

RESOLVE:

Primeiro. Aprobar a lista provisional de admitidos e excluídos da convocatoria para a selección de 8 socorristas para o
Servizo de servizo de vixilancia, rescate e salvamento na praia de Laxe e na piscina municipal,  convocatoria 2024, que
figura como anexo I desta resolución, de acordo co establecido na base 5ª das bases de selección.

Segundo. Elevar a lista provisional anterior a LISTA DEFINITIVA, de acordo coa base 5.1 das bases de selección, ao non
haber ningunha persoa aspirante excluída.

Terceiro. Designar ao Tribunal Cualificador previsto na base 6ª que estará composto polos membros seguintes: 

Presidente: Julio Torreira López, animador-coordinador deportivo deste concello
Suplente: Manuel Lema Pérez, auxiliar de Policía local deste concello

Vogais:
1.    Alejandra Castro Añón, administrativa de contabilidade social deste concello
Suplente: Marcial Álvarez Pose, Policía Local deste concello

Documento electrónico asinado dixitalmente cuxa integridade garántese mediante cotexo na Sede Electrónica do Concello 
de Laxe co Código de Verificación Dixital (CVD) especificado á marxe.
(artigo 18.1.b da Lei 11/2007, de 22 de xuño, de acceso electrónico dos cidadáns aos Servizos Públicos)

C
V
D
:
 
y
i
Z
y
+
f
i
c
T
j
v
n
b
Y
d
b
b
r
D
l

V
e
r
i
f
i
c
a
b
l
e
 
e
n
 
l
a
 
S
e
d
e
 
E
l
e
c
t
r
ó
n
i
c
a
 
d
e
l
 
O
r
g
a
n
i
s
m
o
.



    

2. José Manuel Santos Pose, operario de servizos múltiples deste concello
Suplente: Francisco Javier Cundins Pose, operario de servizos múltiples deste concello

3. Emilia Alborés Lema, AEDL deste concello
Suplente: Sandra Vázquez Mira, auxiliar administrativa deste concello

Secretaria: Begoña Carrasco García, secretaria-interventora deste concello
Suplente:  Isabel Mª Castro Añón, xefa do negociado de contabilidade deste concello

Cuarto. Convocar ao tribunal para a súa constitución para o mércores 26 de xuño de 2024, ás 10.30 horas na Casa do
concello. 

Quinto.  Convocar aos aspirantes admitidos/as para a realización das probas selectivas da fase de oposición para  o
mércores 26 de xuño de 2024, ás 11.00 horas na casa do concello de Laxe, sita na Avda. Cesáreo Pondal, núm. 26 de
Laxe.

Sexto. Expor a dita lista no Taboleiro de edictos deste concello e na sede electrónica municipal (https//sede.laxe.es).

Mándao e asínao, en Laxe, na data da sinatura incluída á marxe, o alcalde, don Francisco Charlín Oróns, do que eu como
secretaria-interventora dou fe.

O alcalde, A secretaria-interventora,
Asdo. Francisco Charlín Oróns Asdo. Begoña Carrasco García

Documento electrónico asinado dixitalmente cuxa integridade garántese mediante cotexo na Sede Electrónica do Concello 
de Laxe co Código de Verificación Dixital (CVD) especificado á marxe.
(artigo 18.1.b da Lei 11/2007, de 22 de xuño, de acceso electrónico dos cidadáns aos Servizos Públicos)

C
V
D
:
 
y
i
Z
y
+
f
i
c
T
j
v
n
b
Y
d
b
b
r
D
l

V
e
r
i
f
i
c
a
b
l
e
 
e
n
 
l
a
 
S
e
d
e
 
E
l
e
c
t
r
ó
n
i
c
a
 
d
e
l
 
O
r
g
a
n
i
s
m
o
.



    

ANEXO I:

LISTAXE DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS PARA 8 POSTOS DE SOCORRISTAS NA PRAIA DE LAXE E NA PISCINA
MUNICIPAL 

Nº APELIDOS E NOME DNI EXENTO/A PROBA GALEGO

1 BARCIA GARCÍA, SILVIA ***1081** SÍ

2 GONZÁLEZ ANTELO, SARA ***2811** SÍ

3 MIRA COUSILLAS, MANUEL ***0832** SÍ

4 MÉNDEZ REYES, FABIO ***6339** SÍ

5 PENSADO PÉREZ, BRAYAN ***0423** SÍ

6 RAMOS MIRA, LAURA ***1201** SÍ

7 SANTOS CHARILÍN, BIEITO ***0770** SÍ

8 TOJA ÁLVAREZ, ÁNGEL ***7959** SI

ASPIRANTES EXCLUÍDOS:
Ningún

Documento electrónico asinado dixitalmente cuxa integridade garántese mediante cotexo na Sede Electrónica do Concello 
de Laxe co Código de Verificación Dixital (CVD) especificado á marxe.
(artigo 18.1.b da Lei 11/2007, de 22 de xuño, de acceso electrónico dos cidadáns aos Servizos Públicos)

C
V
D
:
 
y
i
Z
y
+
f
i
c
T
j
v
n
b
Y
d
b
b
r
D
l

V
e
r
i
f
i
c
a
b
l
e
 
e
n
 
l
a
 
S
e
d
e
 
E
l
e
c
t
r
ó
n
i
c
a
 
d
e
l
 
O
r
g
a
n
i
s
m
o
.


		2024-06-21T14:55:51+0200
	46910494Q FRANCISCO CHARLIN (R: P1504100G)


		2024-06-21T14:59:09+0200
	CARRASCO GARCIA BEGOÑA - 34897746F


	



